
40

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

BYDLENÍ A KANCELÁŘ • STAVĚNÍ A STAVBY

Užijte si letos moře 
zábavy v Maďarsku

Dovolená v Maďarsku Shutterstock

Říkal snad někdo, že letní do-
volená musí chutnat slaně? 
Zkuste být letos při výbě-
ru prázdninové destinace 
originální a nechte se zlákat 
vyhlášenými kulinářskými 
specialitami, prosluněnými 
písčitými plážemi největšího 
jezera ve střední Evropě, 
nekonečnými možnostmi 
sportovního vyžití, elegantní 
atmosférou měst, dětským 
smíchem v zábavních parcích 
i dokonalým relaxem ve 
světově vyhlášených lázních.

Balaton:
maďarské moře

Jezero Balaton, Maďarsko Shutterstock

Ač je maďarština jazyk značně 
krkolomný, vězte, že u Bala-
tonu se velmi rychle naladíte 
na vlnu všudypřítomné po-
hody. Jen 130 kilometrů od 
půvabné maďarské metropole 
se rozkládá 80 kilometrů dlou-
hé jezero, na jehož písčitých 
březích si užijete nepřeberné 
množství aktivit. Ať už toužíte 
po odpočinku na plážovém le-
hátku, vodních radovánkách, 
sportovním vyžití nebo dostat-
ku zábavy pro vaše potomky. 
Voda v Balatonu není hluboká 
a sluneční paprsky ji snadno 
prohřejí až ke dnu. V létě tady 
teplota vody dosahuje pří-
jemných 27 °C.  Chytáte-li se na 
dovolenou s dětmi, pak volte 
ubytování na jižním pobřeží, 
kde se dno svažuje do hloubky 
jen velmi pozvolna a je tu k dis-
pozici pestrá nabídka aktivit 
pro cestovatele všech věkových 
kategorií. Na severu klesá dno 
poměrně prudce už po 30 me-
trech a přístup do vody je ve 
většině případů z mola nebo
po schůdcích. Do této části 
Balatonu s oblibou jezdí spor-
tovní rybáři, milovníci jachtingu 
i adrenalinového kite surfin-

www.invia.cz


